COMPANHIA CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA – COCEL
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSOS E RESULTADO DAS PROPOSTAS DE

PREÇOS VENCEDORAS
LICITAÇÃO/MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2015

A Companhia Campolarguense de Energia – COCEL, através de seu Pregoeiro, designado

pela Portaria nº 001/2015, torna público e para conhecimento dos licitantes que, relativamente
a interposição de recurso contra os atos do Pregoeiro da sessão pública de 06/04/2015, pelas
empresas PCSAN - MATERIAIS ELÉTRICOS EPP, referente aos itens 01, 03, 05, 06 e 08,
empresa vencedora WIKO DO BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – ME e item
23, empresa vencedora BELLO & MACHADO LTDA - EPP e pela empresa PWX COMERCIAL LTDA
– ME, referente aos itens 01, 03, 05, 06 e 08, empresa vencedora WIKO DO BRASIL COMÉRCIO
DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – ME.
  Conforme parecer jurídico 111/2015, de 14 de abril de 2015 e manifestação da Diretoria
Administrativa, resta mantido o resultado do pregão em epígrafe conforme quadro abaixo:

LOTES

Empresa Vencedora

Valor

Unitário

Valor
Total

01 – 1.000 Unid. Lâmpada vapor de sódio
alta pressão 70W, base E-27 - Código
COCEL 4065

WIKO DO BRASIL
COMÉRCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA ME

R$
10,75

R$
10.750,00

02 – 50 Unid. Lâmpada vapor metálico
70W-HQI, duplo contato - Código COCEL
4066

LEONARDO DE OLIVEIRA
MACHADO ME

R$
18,14

R$
907,00

03 – 200 Unid. Lâmpada vapor metálico,
alta pressão 400W, base E-40 – Código
COCEL 4071

WIKO DO BRASIL
COMÉRCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA ME

R$
24,69

R$
4.938,00

04 – 100 Unid. Lâmpada vapor metálico
250W, base E-40 – Código COCEL 4072

PWX COMERCIAL LTDA
ME

R$
31,37

R$
3.137,00

05 – 1.000 Unid. Lâmpada tubular vapor de
sódio 100W, base E-40 – Código COCEL
4076

WIKO DO BRASIL
COMÉRCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA ME

R$
12,50

R$
12.500,00

06 – 1.000 Unid. Lâmpada tubular vapor de
sódio 100W, base E-27 – Código COCEL
4077

WIKO DO BRASIL
COMÉRCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA ME

R$
15,05

R$
15.050,00

07 – 500 Unid. Lâmpada vapor de sódio
250W, base E-40 – Código COCEL 4090

PWX COMERCIAL LTDA
ME

R$
19,05

R$
9.525,00

08 – 200 Unid. Lâmpada tubular vapor de
sódio 400W, base E-40 – Código COCEL
4100

WIKO DO BRASIL
COMÉRCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA ME

R$
17,75

R$
3.550,00

09 – 100 Unid. Luminária LM-1 com porta
lâmpada E-40 – Código COCEL 4116

PCSAN MATERIAIS
ELÉTRICOS EPP

R$
52,00

R$
5.200,00

10 - 200 Unid. Luminária LM-1 com porta
lâmpada E-27 – Código COCEL 4117

PCSAN MATERIAIS
ELÉTRICOS EPP

R$
54,00

R$
10.800,00

11 – 15 Unid. Refletor retangular – Código
COCEL 4301

PWX COMERCIAL LTDA
ME

R$
32,10

R$
481,50

12 - 100 Unid. Reator externo p/lâmpada
vapor de sódio 150W, uso externo – Código
COCEL 4125

NS TECNOLOGIA EM
ILUMINAÇÃO LTDA ME

R$
54,00

R$
5.400,00

13 – 50 Unid. Reator p/lâmpada vapor
metálico 400W, uso externo – Código
COCEL 4128

NS TECNOLOGIA EM
ILUMINAÇÃO LTDA ME

R$
79,00

R$
3.950,00

14 – 50 Unid. Reator p/lâmpada vapor
metálico 250W, uso externo – Código
COCEL 4129

HIDROWATS IND. E COM.
DE REATORES LTDA

R$
72,00

R$
3.600,00

15 – 500 Unid. Reator p/lâmpada vapor
sódio 100W, uso externo – Código COCEL
4131

NS TECNOLOGIA EM
ILUMINAÇÃO LTDA ME

R$
47,90

R$
23.950,00

16 – 250 Unid. Reator p/lâmpada vapor
sódio 250W, uso externo – Código COCEL
4155

NS TECNOLOGIA EM
ILUMINAÇÃO LTDA ME

R$
69,80

R$
17.450,00

17 – 50 Unid. Reator p/lâmpada vapor
metálico 400W, uso externo – Código COCEL
4126

HIDROWATS IND. E COM.
DE REATORES LTDA

R$
77,50

R$
3.875,00

18 – 200 Unid. Reator p/lâmpada vapor
sódio 70W, uso externo – Código COCEL
4210

NS TECNOLOGIA EM
ILUMINAÇÃO LTDA ME

R$
42,00

R$
8.400,00

19 – 50 Unid. Reator p/lâmpada vapor
metálico 70W, uso interno – Código COCEL
4211.

NS TECNOLOGIA EM
ILUMINAÇÃO LTDA ME

R$
29,50

R$
1.475,00

20 – 500 Unid. Unid. Reator p/lâmpada
vapor sódio 70W, 254V, uso externo –
Código COCEL 4212

NS TECNOLOGIA EM
ILUMINAÇÃO LTDA ME

R$
46,50

R$
23.250,00

21 – 50 Unid. Reator p/lâmpada vapor
metálico 250W, uso interno – Código COCEL
4124

NS TECNOLOGIA EM
ILUMINAÇÃO LTDA ME

R$
46,00

R$
2.300,00

22 – 80 Unid. Reator p/lâmpada vapor sódio
400W, uso externo – Código COCEL 4265

NS TECNOLOGIA EM
ILUMINAÇÃO LTDA ME

R$
85,00

R$
6.800,00

23 – 2.000 Unid. Relé fotoeletrônico - Código
COCEL 4187

BELLO & MACHADO LTDA
EPP

R$
16,60

R$
33.200,00

Campo Largo, 15 de abril de 2015.

ANTONIO GROCHOSKI

Pregoeiro